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فولاد هرمزگان موفق به ساخت 
محصول برتر کشور شد

فولاد هرمزگان با ساخت گریدCK ۵۰ که 
فولاد پرکربن حرارتی پذیر اســت و  به دلیل 
مقاومت در برابر سایش در ســاخت ابزارها و 
قطعــات در صنایع مختلــف از قبیل قطعات 
اتومبیل و موتور ، قطعاتی مانند بوش و میلنگ، 
شــافت‌ها و غلتک‌های صنعتی کاربرد دارد 
درسومین جشنواره ملی نوآوری محصول برتر 
ایرانی، از بین 615 محصول ، موفق به دريافت 

لوح و تنديس محصول برتر  گردید. 
علیرضا کاظمی  معاون تکنولوژی و توسعه 
فولاد هرمزگان در حاشــیه این جشــنواره 
درباره دلیل انتخاب اسلب فولادی هرمزگان 
به عنوان محصول نــو آور برتر گفت: این گرید 
در‌‌‌‌‌ کشور قبلا به صورت ریخته گری تک باری 
تولید می‌شده و برای اولین بار در شرکت فولاد 
هرمزگان بــه صورت صنعتــی، ریخته گری 
پیوســته با ابعاد و اندازه اســلب تولید شده و 
محصول نهایی نیز کیفیت بهتری از سایر روش 

های تولید برخوردار بوده است.
به گفته وی، خوشــبختانه بــا تکنولوژی 
تولید شــرکت فولاد هرمزگان، تجربه فنی و 
 روش تولیــد در فولادهرمــزگان کاملا بومی

 شده است.
وی همچنین درخصوص میزان تولید این 
محصول و برنامه های شــرکت برای  افزایش 
میزان تولیــد نیز گفت: برنامــه ریزی خوبی 
در جهــت تولیــد محصــولات و گرید های 
اســتراتژیک و ویژه صورت گرفته و در ســال 
جاری چندیــن محصول مورد نیــاز صنایع 
کشور بومی سازی و کاملا تجاری شده است. 
این محصولات در هر تنــاژ تولید که مورد نیاز 
صنایع کشور باشد قابل تولید و عرضه به بازار 

هستند.
معاون تکنولوژی و توسعه فولاد هرمزگان 
درباره تفاوت این اســلب با دیگر اسلب های 
تولیدی نیز گفت: محصول نهایی این اســلب 
از کیفیت بهتری نسبت به ســایر روش های 
تولید این محصول داشته و به دلیل پیوستگی و 
یکنواختی ساختار و همچنین خواص مکانیکی 
یکنواخت در محصول نهایی و کنترل ناخالصی 

در محصول، کاملا متمایز است.
کاظمی دربــاره صادرات اســلب فولادی 
این گرید نیز اظهار کــرد: در حال بازاریابی به 
منظور صادرات این محصول هستیم و با توجه 
به ســابقه خوب فولاد هرمزگان در صادرات 
محصولات فولادی، بازار صادراتی خوبی برای 

این گریدهای ویژه پیش بینی می شود.
به گفته وی، اغلب کشورهای صنعتی پیشرو 
در صنعت فولاد، توان تولیــد این محصول را 
دارند، اما فولاد هرمزگان با انجام بررسی های 
فنی و تکنولوژیکی به دانــش فنی تولید این 

محصول دست یافته است.
سومین جشــنواره ملی نوآوری محصول 
برتــر ایرانی با هــدف معرفی شــرکت‌های 
 نوآور 27 دی ماه در دانشــگاه صنعتی شریف 

برگزار شد. 
    

در ثبت رکورد جدید در تولید 
تختال در فولاد هرمزگان

در آستانه ایام الله بهمن و در چهلمین سال 
پیروزی انقلاب اسلامي شــاهد درخشش و 
نقش آفرینی مجدد فولاد هرمزگان هســتیم 
و این بار نیز كاركنان این شرکت موفق شدند 
رکوردهای جدیدی را در تولید تختال به ثبت 
برســانند. این موفیقت در ادامه موفیقت‌های 
دو سال گذشته فولاد هرمزگان است. لازم به 
ذکر است که فولاد مبارکه در دو سال اخیر در 
حوزه‌های فنی، مالی و فروش دســتاوردهای 
قابل توجهی داشته است که آخرین مورد آن 

رکوردشکنی در تولید تختال است.
به این منظور مهنــدس ارزانی مدیرعامل 
شــرکت فولاد هرمــزگان  در پیامی ضمن 
تبریــک ، از کلیه همکاران تشــکر و قدردانی 

کردند. متن پیام به این شرح می باشد : 
 با سلام و خداقوت از کلیه کارکنان شرکت 
در واحدها و بخشــهای مختلــف و همچنین 
شــرکتهای پیمانکار به ویژه واحد های بهره 
برداری و خرید که در شرایط سخت و ظالمانه 
تحریم با تــاش و همدلی موفق به کســب 
رکوردهای جدید گردیدند تشــکر و قدردانی 

می‌گردد . 
کسب این موفقیت‌ها نشانگر بلوغ سازمانی 
و اهمیت کار گروهی در شرکت بوده و اطمینان 
دارم که روز بــه روز در پنــاه خداوند متعال و 
تلاش شــما همکاران محترم  ، شاهد رشد و  
موفقیت‌های روز افزون شرکت فولاد هرمزگان 

در تمام  حوزه‌ها خواهیم بود.

اخبار فولاد

مديرعامل شركت فولاد هرمزگان 
گفت: فولاد هرمزگان به‌زودی به‌سوی 
احداث نورد گرم بومی‌ســازی شده 
پیش می‌رود و این موضــوع را با اتکا 
به شــرکت‌های دانش‌بنیان محقق 

می‌سازد. 
فــرزاد ارزاني در آییــن هفتمین 
ســالروز آغاز به کار شــرکت فولاد 
هرمزگان، افــزود: از زمان حضورم بر 
مسند مدیریت شرکت فولاد هرمزگان 
به دنبال ارتقا و بهبود روند فعالیت‌های 
این شرکت بودم و خوشبختانه با همت 
تمامی مدیران، کارکنــان و کارگران 
در دو سال مدیریتم شاهد جابه‌جایی 
رکوردهایی تاریخی در این شــرکت 

بوده‌ایم. 
وی بــا بیان اینکه شــرکت فولاد 
هرمزگان در ســال 96 و 97 در زمره 
برترین شــرکت‌های فولادســازی 
کشور قرار داشــته و دارد، اظهار کرد: 
باوجود تمامــی تحریم‌های ظالمانه 
اســتکبار جهانی با برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته و همت و سخت‌کوشی 
تمامی مجموعه تلاشــگران عرصه 
فولاد هرمزگان، امسال هم به‌سلامت 
و موفقیت چشــمگیرتر از سال‌های 
گذشته این مسیر رو تداوم خواهیم داد. 
ارزانی با اشــاره به اینکــه اقتصاد 
مقاومتــی یعنــی بــا برنامه‌ریزی و 

سیاست‌گذاری و اتکا بر نیروی انسانی 
تلاشگر بتوانیم موفقیت‌های خود را 
استمرار بخشیم، اضافه کرد: در سال 
قبل توانســتیم با تمامی تلاش‌های 
صورت گرفته به رکورد یک‌میلیون و 
400 هزار تن دست‌یابیم و به‌طور حتم 
با روندی که در پیش داریم در ســال 
جاری این رکورد بهبود خواهد یافت و 

همچنان رو به رشد خواهد بود. 
مديرعامل شركت فولاد هرمزگان 
با بیان اینکه فولاد هرمزگان هشــت 
درصد تولید  فولاد کشــور را به خود 
اختصاص داده اســت، عنــوان کرد: 
جایگاه فولاد هرمزگان با همت تمامی 
کارکنان همه‌ساله رو به بهبود است و با 
برنامه‌ریزی صورت گرفته در خصوص 
تولید 10 میلیون تن فولاد در هرمزگان 
به‌زودی به قطب بزرگ فولاد کشــور 

تبدیل می‌شویم. 
وی مزیت شرکت فولاد هرمزگان را 
کیفیت و تسهیل در صادرات دانست و 
اظهار کرد: رسیدن به این میزان تولید 
انقلاب بزرگی در امر اشتغال و تولید 
در کشور و اســتان هرمزگان به وجود 
می‌آورد و  و با احتســاب صنایع بالا و 
پایین دستی اشتغال نزدیک به 300 

هزارنفری را به دنبال می‌آورد. 
ارزانی فولاد هرمــزگان را در زمره 
برندهای برتر جهانی ذکر کرد و افزود: 

مشــتریان به دنبال فولاد هرمزگان 
هســتند و این یعنــی کیفیت فولاد 
هرمزگان به همگان اثبات‌شده است. 

وی ادامه داد: در سال 96 توانستیم 
به رکورد 70 درصد صادرات برسیم 
که خــود رکوردی بی‌نظیر اســت و 
در نیمه نخست ســال جاری باوجود 
تمامی تحریم‌های ظالمانه استکبار 
جهانی به رکورد 50 درصد صادرات 
رسیده‌ایم که تا پایان سال به‌طور حتم 
با رشد مواجه خواهیم بود که این امر با 
تلاش و همت تمامی کارکنان محقق 

می‌شود 
مديرعامل شركت فولاد هرمزگان 
اذعان کرد: درحالی‌که در پایان سال 95 
شرکت فولاد هرمزگان با زیان انباشته 
مواجه بود در ســال 96 به سوددهی 
رسید و این روند در نیمه نخست سال 
جاری تداوم داشته است که در مقایسه 
با شرکت‌های چند محصولی رقم قابل 

‌توجهی است. 
وی با اشاره به اینکه در 9 ماهه سال 
جاری با تلاش های صورت گرفته به 
میزان تولید یک‌میلیــون و 88 هزار 
تن دست‌یافته‌ایم که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد 5.5 درصدی 
و در بخش احیاها با رشد 11 درصدی 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 

دست‌یافته‌ایم. 

ارزانی بــا بیان اینکه با رشــد 21 
درصدی در بحث فروش داخلی در سال 
جاری مواجه بوده‌ایم، عنوان کرد: این 
موضوع نشان‌دهنده موفقیت فولاد در 
اعتمادسازی با ارتقای کیفیتش است. 
وی با اشاره به اینکه فضای کنونی 
کشور فرصتی بزرگ برای شرکت‌های 
دانش‌بنیان اســت، تصریح کرد: در 
همین راستا فولاد هرمزگان به‌زودی 
به‌سوی احداث نورد گرم بومی‌سازی 
شــده پیش می‌رود و این موضوع را با 
اتکا به شرکت‌های دانش‌بنیان محقق 

می‌سازد. 
مديرعامل شركت فولاد هرمزگان 

با بیان اینکه باید به خودباوری برسیم 
و اتکا به دانش داخلی را در اولویت قرار 
دهیم، اضافه کرد: تربیت نیروی انسانی 
و ارتقا آن بدون بخشی نگری با تکیه‌بر 
یکپارچگی و فرآیند گروه‌محوری از 
اولویت‌های شــرکت فولاد هرمزگان 

است. 
وی با بیان اینکــه در زمان تحریم، 
بومی‌ســازی معنای عمیق‌تری پیدا 
می‌کند، خاطرنشــان کــرد: در واقع 
تحریم فرصت بســیار مناسبی برای 
بومی‌ســازی قطعــات، تجهیزات و 
ماشــین‌آلات مهیــا می‌کنــد، زیرا 
به‌واسطه بومی‌سازی می‌توان نیازها را 
با توجه به توانایی‌های موجود برطرف 

کرد. 
ارزانی با تأکید بر اینکه امید است 
به‌رغم تمام سختی‌های پیش رو بتوان 
از تحریم‌ها عبور کرد، خاطرنشان کرد: 
ازاین‌رو فولاد هرمزگان تلاش می‌کند 
تا با ادامه تولیدات کیفی و صادرات آن 
به بازارهای هدف این مهم محقق شود. 
وی در پایــان افزایش مشــارکت 
کارکنــان در نظام‌هــای تحولــی و 
ارتقای تعالی سازمانی و ارتقا و توسعه 
زیرســاخت‌های فیزیکــی و امنیت 
اتوماســیون صنعتی و سیستم‌های 
اطلاعاتــی را نیــز به‌عنــوان دیگر 
برنامه‌های شــرکت فولاد هرمزگان 

ذکر کرد. 
نشان لیاقت حمایت از تولید 

ملی به فولادهرمزگان رسید
به گــزارش خبرنگار فــولاد، در 
تدوام موفقیت‌های فولاد هرمزگان، 
سید حسین معصومی، معاون مالی 
و اقتصادی شــرکت فولاد هرمزگان 
در جشــنواره ملي حاتم جايزه نشان 
لياقت حمايت از توليد ملي را به نيابت 
از مجموعه فولاد هرمزگان از دستان 
دكتر رحماني وزيــر صنعت، معدن و 

تجارت دريافت كرد.
محمــد جعفــر پارســی معاون 
بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان در 
حاشیه جشنواره ملی حاتم سه دلیل 
مهم را سبب انتخاب فولاد هرمزگان 

در جشنواره ملي حاتم دانست.
وی در تشــریح این دلایل گفت : 
مجموعه فولاد هرمزگان در سال ٩٦ 
حدود ١ميليون و ١٠٠ هزار تن اسلب  
صادر كرده اســت، همچنین ٥ گريد 
فولادي كه در ايران توليد اندكي داشته 

توســط فولاد هرمزگان ساخته شده 
است. وی در توضیح این مطلب گفت:

یــک گریــد مربوط بــه صنعت 
لجســتیک میعانات نفتی اســت . 2 
گرید استحکام بالا مربوط به صنعت 
لوله جهت کاربردهای خاص در پروژه 
های عمرانی است و دو گرید نیز جهت 
صنایع دریایــی با ویژگــی مقاوم به 
خوردگی است . وی تاکید کرد  پیش 
از آغاز تحریم، تختال مــورد نیاز این 
محصولات از خارج از کشــور تامین 

می شد. 
پارســی در ادامه بیان داشت : در 
حوزه تكنولوژي و تحقیق و توسعه نيز 

اقدامات خوبی انجام شده است .
طراحی و ساخت آب شيرين كن 
دریا به روش جذبی با استفاده از انرژی 
خورشــیدی ، طراحی و ساخت ابزار 
لبه ياب هوشــمند مورد استفاده در 
فرآیندهای فرزکاری و ماشین كاری و 
همچنين فعال نمودن کاتالیست های 
مستعمل واحد احیا مستقیم با استفاده 
از دی اکســید کربن فــوق بحرانی و 
ساخت کریســتالیزاتور از مهمترین 

پروژه ها در این حوزه است.
جشــنواره ملی حاتم )حمایت از 
تولید ملی( با موضوع توانمندسازی 
اقتصاد ملی، در چارچوب ششــمین 
گردهمایی بزرگ مســئولان دولت و 
مدیران بنگاه‌هــای برتر اقتصاد ایران 
۱۹ دی مــاه در مرکــز همایش‌های 
بین‌‌المللی صداوســیمای جمهوری 

اسلامی برگزار شد.

مدیرعامل فولاد هرمزگان:

با برنامه ریزی از تحریم های ظالمانه عبور می‌کنیم

خبر

شــرکت فولاد هرمزگان با ظرفیت 
فولاد ۱.۵ میلیون تــن تختال در نیمه 
نخست امســال با تولید ۹۸۰ هزار تن 
به اهداف خود دســت یافته اســت. 
این شــرکت با ایجاد یــک دپارتمان 
بومی‌سازی در داخل شرکت، توجه به 
این امر مهم را در برنامه‌های خود قرار 
داده است. همچنین شــرکت فولاد 
هرمزگان به عنوان یک شرکت توانمند 
قصد حضور در نخســتین نمایشگاه و 
جشنواره بومی‌سازی صنعت فولاد را 
دارد. در این باره صمت با فرزاد ارزانی، 
مدیرعامل فولاد هرمزگان گفت‌وگویی 

انجام داده که در ادامه می‌آید.
    

  نمایشگاه و جشنواره بومی‌سازی 
فولاد که قرار اســت در تهران برگزار 

شود را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
نمایشگاه و جشنواره بومی‌سازی صنعت 
فولاد، ابتکار بســیار خوبی است که انجمن 
تولیدکنندگان آن را برگزار می‌کند. طبیعی 
اســت زمانی که شــرکت‌های فولادی دور 
هم جمع می‌شوند، بهتر می‌توانند نیازهای 
خود را مطرح ‌کنند و شاهد توانایی‌ همدیگر 
هســتند یعنی می‌تواننــد هم‌افزایی ایجاد 

کنند و اتفاق‌های خوبی برای تعامل بیشتر 
به وجــود خواهد آمــد. البتــه توانایی‌های 
بسیاری در شرکت‌ها وجود دارد که به دلیل 
دوری کارخانه‌ها برای همدیگر شناخته‌شده 
نیســتند. در کل اجتماع خوبی اســت که 
فولادی‌هــا دور همدیگر جمع شــوند تا از 
نزدیک تبادل اطلاعات کنند. به نظر می‌رسد 
این گردهمایی، اقدام بســیار مثبتی است. 
فولاد هرمزگان نیز سعی می‌کند با توان بالا 
در این نمایشگاه شــرکت کند. در حقیقت 
تحریم فرصت مناســبی برای بومی‌سازی 
قطعات، تجهیزات و ماشین‌آلات فراهم کرده 
زیرا به‌واسطه بومی‌سازی می‌توان نیازها را 
بر مبنای توانایی‌هــای موجود برطرف کرد. 
هم‌اکنــون توانایی‌های بســیار خوبی برای 
ســاخت داخل کردن قطعــات و تجهیزات 
مورد نیاز در کشــور وجود دارد اما به دلیل 
پراکندگی، اطلاعاتی از آنها در دست نیست 
و این نمایشــگاه می‌تواند چنین فرصتی را 

مهیا کند.
  شرکت فولاد هرمزگان چه اندازه 
تجهیزات و قطعات خود را بومی کرده 

است؟
شــرکت فــولاد هرمــزگان، دپارتمان 
بومی‌ســازی را پیش از اینها تشــکیل داده 

بود.  وظیفه این دپارتمان، شناسایی قطعات 
و مواد اولیه‌ و مواد مصرفی شرکت است که در 
قالب گروه‌های کاری، با گروه بهره‌برداری و 
بخش خرید و R&D همکاری کرده و سعی 
می‌کند با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان و 
صنایع داخلی کشور نیازهای داخلی شرکت 
را برطرف کند. ما در نمایشگاه سعی خواهیم 
کرد هم توانایی شرکت را به نمایشگاه بگذاریم 
و هم کارهایی که در زمینه بومی‌ســازی در 

کارخانه انجام شده است را نشان دهیم.
  تولید شرکت فولاد هرمزگان در ۸ 

ماه نخست امسال چقدر بوده است؟
در ۸ ماه امسال، شرکت فولاد هرمزگان 
۹۸۰ هزار تن تولید داشــت و تا پایان سال 
به اهداف خود در این زمینه دســت خواهیم 
یافت. البته با توجه بــه محدودیت‌هایی که 
در نیمه دوم سال با آن روبه‌رو شده‌ایم، روند 
کار و تولید تا حدی سخت‌تر از نیمه نخست 

سال شده است.
  اهداف صادراتی شــرکت فولاد 
هرمزگان تا چه اندازه محقق شــده 

است؟
صادرات شــرکت تا اندازه‌ای تحت تاثیر 
تحریم‌ها قرار گرفته اســت، البته به دنبال 
راهکارهایی هســتیم کــه محدودیت‌های 

تحریم را کم کنیم و صادرات مانند گذشــته 
ادامه یابد. 

  سال گذشته فولاد هرمزگان یکی 
از شرکت‌های سودده بود. فکر می‌کنید 
این شرکت امسال تا چه اندازه می‌تواند 

سودده باشد؟
امیدواریم که این شــرکت سودده باشد 
اما تحریم‌ها نیز ممکن اســت در این زمینه 
تاثیرگــذار باشــند، البته در ایــن بابت به 
زمان نیاز داریم کــه جلوتر برویم تا افق‌های 
روشن‌تری را ببینیم اما تمام سعی ما این است 
که با استفاده از امکانات داخلی بتوانیم تولید 
را سرپا نگه داریم و صادرات نیز پیگیری شود 

تا سودآوری همچنان حفظ شود.
  شرکت فولاد هرمزگان با مشکل 

تامین مواد اولیه روبه‌رو نیست؟
در تامین برخی مواد اولیه با مشکل روبه‌رو 
هستیم، حتی در تامین برخی موادی که در 

داخل تامین می‌شــود نیز با مشکل روبه‌رو 
هســتیم. از ایــن رو باید بــرای تامین مواد 
اولیه‌ای که وارد می‌شــود و به ماده دیگری 
تبدیل می‌شود، فکری کرد. برای مثال برخی 
نسوزها وارداتی هستند که باید آنها را وارد و 
فرآوری کرد. بنابراین بایــد به مواد اولیه‌ای 
که پایه کار کارخانه‌های دیگر اســت، توجه 
کنیم چراکه این شــرکت‌ها هستند که این 
مواد اولیه را فرآوری می‌کنند و به فولادی‌ها 
می‌دهند تا بتوانند به تولید خود ادامه دهند. 
در هر حال در زمینه تامین مواد اولیه می‌توان 
کارگروه‌هایی در سطح وزارت صنعت، معدن 
و تجارت تشکیل داد و در زمینه تامین برخی 
مواد اولیه فولادســازان از جملــه الکترود 
گرافیتی و برخی نســوزها کــه در تولید و 
کیفیت تولید اثرگذار هستند، فعالیت کرد 
تا بتوان آنها را در داخل یــا خارج به طریقی 

تهیه کرد.

فرزاد ارزانی:

بومی‌سازی اولویت نخست فولاد هرمزگان است

مديرعامل شركت فولاد 
هرمزگان با بیان اینکه فولاد 

هرمزگان هشت درصد 
تولید  فولاد کشور را به 

خود اختصاص داده است، 
عنوان کرد: جایگاه فولاد 
هرمزگان با همت تمامی 
کارکنان همه‌ساله رو به 

بهبود است و با برنامه‌ریزی 
صورت گرفته در خصوص 

تولید 10 میلیون تن فولاد در 
هرمزگان به‌زودی به قطب 
بزرگ فولاد کشور تبدیل 

می‌شویم

مديرعامل شركت فولاد 
هرمزگان: درحالی ‌که در 

پایان سال 95 شرکت فولاد 
هرمزگان با زیان انباشته 
مواجه بود در سال 96 به 

سوددهی رسید و این روند 
در نیمه نخست سال جاری 

تداوم داشته است که در 
مقایسه با شرکت‌های چند 
محصولی رقم قابل ‌توجهی 

است
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